

Seletuskiri

Hiiumaa arengustrateegia 2020+

Lisa 1 - Majanduse, ettevõtluse- ja liikuvuse analüüsi uuendamise kohta

Analüüs on koostatud seisuga 22.12.2014. eelkõige PKT investeeringute tegevuskava koostamiseks.

Eesmärgiga, et analüüs oleks jätkuvalt aktuaalne ja kasutatav, oli vajadus eelkõige statistilised näitajad täiendada ja uuendada.

Analüüsi on lisatud uuendused ja täiendused peamiselt „märkustena“ järgmistel lehekülgedel: nr. 5, 8 (tugevused p.2), 12 (punkt 2.1), 17 (maavarad), 19 (toodud 2016 aasta andmed lisaks võrdlusesse), 25 (täpsustatud tööstusalade nimetusi vastavalt valdade planeeringudokumentidele), 26, 27 (viimasesse lõiku toodud 2017 aasta seis, 29 (lisatud Tärkma sadam), 30 (täiendatud p.2..., „s.h. Eesti toidu avastuskeskus“, 33 ja 37.

2017. aasta alguseks selgus tõsiasi, et kõiki PKT tegevuskavasse prioriteetseks tunnistatud objekte ei ole võimalik lähema 2-5 aasta jooksul arendada. Käina tööstusala ja inkubaatori arendamiseks puudub Käina vallal valmisolek tegeleda lisaks loodus- ja tegevuskeskuse (siin: vabaajakeskus) projektiga ka tööstusala projektiga ja see lükkub edasi. Põhjusteks, miks täna ei ole valmisolekut projekti elluviimiseks on ka vähene huvi, ebapiisavad kogemused ettevõtete inkubatsiooni toetamisel, sobiva tööjõu nappus, ebakindlus nõudluse ja investeeringute mõju suhtes ja projektide ebapiisav ettevalmistuse tase. Tervise- ja loomekeskuse (s.h. Eesti toidu avastuskeskus) rajamist takistab lahendamata maa omandiküsimused. Maa kuulub riigile.

Hiiu maavanem algatas 9.03.2017 PKT tegevuskava muutmise protsessi ja moodustati PKT muutmiseks komisjon, kuhu kuulusid kõik omavalitsusjuhid, Hiidlaste Koostöökogu (Leader grupp) esindaja, ettevõtjate liidu esindaja, kodukandi ühenduse esindaja ja maavalitsuse ametnikud, s.h. maakondlik arenduskeskus.

13. märtsil 2017 tõstis komisjon projektide pingerea koostamisel Kärddla Keskväljaku rekonstrueerimise vajaduse etteotsa, sest väljaku tänane olukord kahjustab juba maakonna külustuskeskkonda, ei loo linnakeskuse positiivset kuvandit ega soodusta väikeettevõtluse tulemist linnasüdamesse, teiseks Käina loodus- ja tegevuskeskuse ja kolmandale kohale jäi Suuremõisa juustukoda.

Statistilised andmed uuendas märtsi 2017 seisuga Katrin Sarapuu, Sihtasutus Tuuru.

Uuendused ja täiendused viis sisse Aivi Telvik, Hiiu Maavalitsus, 14. Juuli 2017.